АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 20 e l a j f
город Тимашевск

№ •/*/93

О финансировании расходов на реализацию краевого законодательства
по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае
в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность в области

сельскохозяйственного производства

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка
расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным
бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий
по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае
в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяй­
ственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной
программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регули­
рование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,
постановления администрации муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края от 04.08.2025 № 1056 «Порядок
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимате­
лям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного произ­
водства», постановления администрации муниципального образования Тима­
шевский район от 26 января 2024 г. № 74 «Об определении органа местного
самоуправления муниципального образования Тимашевский район и долж­
ностных лиц, наделенных отдельными государственными полномочиями
Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства»,
в целях обеспечения заключения соглашений с заявителями, прошедшими
отбор, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить сводные реестры получателей субсидий из средств,
поступивших в бюджет муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края гражданам, ведущим личное подсобное

2

хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным
предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного
производства на виды субсидий, предоставляемых в целях возмещения части
затрат, понесенных на: производство реализуемой продукции животноводства
(мясо КРС, молоко (коров, коз); приобретение племенных сельскохозяйствен­
ных животных, а также товарных сельскохозяйственных животных (коров,
нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для
воспроизводства; строительство теплиц для выращивания овощей
и (или) ягод в защищенном грунте; наращивание поголовья коров (приложе­
ния № 1 - 5).

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная меж­
отраслевая бухгалтерия» муниципального образования Тимашевский район
(Яхно И.В.) обеспечить перечисление денежных средств получателям
субсидии в соответствии с приложениями к настоящему постановлению.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящего постановления путем
официального опубликования на официальном сайте муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский муници­
пальный район Краснодарского края Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от ■/& № /V9J>

СВОДНЫЙ РЕЕСТР № 1

крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, ведущим деятельность в области
сельскохозяйственного производства, получателей субсидий из средств краевого бюджета на возмещение части затрат
на производство реализуемой продукции животноводства производства (мясо КРС, молоко (коров, коз) в соответствии
с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении

Порядка расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление
отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае

в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного

производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

№
п/п

Наименование хозяйства
(К Ф Х и ли И П )

ИНН КПП Наименование банка БИК Расчетный счет Сумма
субсидий

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ИП глава КФ Х

Родинцев Юрий Вячеславович 235300562540
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
№ 8 6 1 9  ПАО СБЕРБАНК 040349602 40802810630000018760

400 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8
2 ИП глава КФХ Кучеренко

Марина Георгиевна 235306924821
АО "АЛЬФА - БАНК"

046015207 40802810426280006725
400 000,00

3 Индивидуальный
предприниматель
Юркова Ольга Сергеевна

236902862631
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
№ 8 6 1 9  ПАО СБЕРБАНК 040349602 40802810530000122222

400 000,00

Итого к финансированию: 1 200 000,00

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края

Начальник МКУ ЦМБ
(подпись)^'''

А.С. Самарин

И.В. Яхно

23 октября 2025 г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от J3- УО&хг̂  № YV9J

СВОДНЫЙ РЕЕСТР № 2

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, получателей субсидий
из средств краевого бюджета на возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания

овощей и (или) ягод в защищенном грунте в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций

из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по под держке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области

сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

№
п/п

ФИО гражданина,
ведущего ЛИХ

ИНН Наименование банка БИК Банковский счет
Сумма

субсидий

1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7

1 Полевщукова
Екатерина Васильевна

434561856940 КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №  8619
ПАО СБЕРБАНК

040349602 40817810130002329450 70 000,00

Итого к финансированию: 70 000,00

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края

Начальник МКУЦМБ

А.С. Самарин

И.В. Яхно

23 октября 2025 г.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от ЛЛ /о № ■z'9'̂ З

СВОДНЫЙ РЕЕСТР № 3

крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, ведущим деятельность в области
сельскохозяйственного производства, получателей субсидий из средств краевого бюджета на возмещение части затрат

на приобретение племенных сельскохозяйственных животных, а также товарных сельскохозяйственных животных
(коров, нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроизводства в соответствии

с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении
Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление отдельных

государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в
рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

№
п/п

Наименование хозяйства
(КФХ или ИП)

ИНН КПП Наименование банка БИК Расчетный счет
Сумма

субсидий
1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ИП глава КФ Х

Родинцев Юрий Вячеславович 235300562540
Краснодарское отделение № 8619
ПАО Сбербанк 040349602 40802810630000018760

1 750 000,00

Итого к финансированию: 1 750 000,00

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края

Начальник МКУЦМБ

А.С. Самарин

ы
И.В. Яхно

23 октября 2025 г.

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от з ■/<$ °ю>г 6" № swj

СВОДНЫЙ РЕЕСТР № 4

крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, ведущим деятельность в области
сельскохозяйственного производства, получателей субсидий из средств краевого бюджета на возмещение части затрат

по наращиванию поголовья коров в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из краевого

бюджета местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия

государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

№
п/п

Наименование хозяйства
(КФХ или ИП)

ИНН КПП Наименование банка БИК Расчетный счет
Сумма

субсидий
1 2 3 4 5 6 7 8
1 ИП глава КФ Х

Родинцев Юрий Вячеславович 235300562540
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
№ 8619 ПАО СБЕРБАНК 040349602 40802810630000018760

100 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого к финансированию: 100 000,00

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края

Начальник МКУ ЦМБ

А.С. Самарин

И.В. Яхно

23 октября 2025 г.

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края

от т

СВОДНЫЙ РЕЕСТР № 5

граждан, ведугцих личное подсобное хозяйство, получателей субсидий из средств краевого бюджета на возмещение
части затрат на приобретение племенных сельскохозяйственных животных, а также товарных сельскохозяйственных
животных (коров, нетелей, овцематок, ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроизводства в
соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550
«Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета на осуществление

отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в
части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного
производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

№
п/п

ФИО гражданина,
ведущ его ЛИХ

ИНН Наименование банка БИК Банковский счет
Сумма

субсидий

1 2 3 4 5 6 7

1 2 3 4 5 6 7

1 Криковец Светлана
Александровна

235300795979 ПАО "Сбербанк" 040349602 40817810230008154736 87 000,00

Итого к финансированию: 87 000,00

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края

Начальник МКУ ЦМБ

А.С. Самарин

И.В. Яхно

23 октября 2025 г.